CÔNG TY CỔ PHẦN THỰC PHẨM QUỐC TẾ      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Lô 13, KCN Tam Phước, Biên Hòa, Đồng Nai              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Số: 336 CV-2010                                                              ôµò
                           ôµò

Đồng Nai, 15 tháng 09 năm 2010

             Kính gửi: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

Báo cáo về việc xin hoãn có mặt tham gia tố tụng trong phiên toà phúc thẩm
trong vụ án tranh chấp hợp đồng tư vấn, bảo lãnh phát hành trái phiếu

với ngân hàng ANZ

Công ty Cổ phần thực phẩm quốc tế (công ty) đã nộp đơn lên toà phúc thẩm tại Hà nội – Toà án
nhân dân tối cao về việc xin hoãn có mặt tham gia tố tụng trong phiên toà phúc thẩm trong vụ án
tranh chấp hợp đồng tư vấn, bảo lãnh phát hành trái phiếu với ngân hàng Australia and New
Zealand Banking Group Limited (“ngân hàng ANZ”) đến ngày 29/10/2010 theo số đăng ký đơn
đến: 1330 ngày 13/09/2010 của trụ sở toà phúc thẩm toà án nhân dân tối cao tại Hà nội

Tuy nhiên, đến chiều 14/09/2010 trong lúc gởi thêm một bản sao đơn xin hoãn nêu trên cho thơ ký
toà tại trụ sở Toà phúc thẩm - Toà án nhân dân tối cao tại Hà nội, đại diện công ty mới nhận được
giấy được giấy triệu tập số 3787 ghi ngày 30/08/2010 triệu tập Tổng giám đốc công ty có mặt lúc
8.00 ngày 17/09/2010 tại phòng xử II - trụ sở Toà phúc thẩm - Toà án nhân dân tối cao tại Hà nội để
tham gia tố tụng tại phiên toà; theo hướng dẫn của thơ ký Toà ngày 15/09/2010 công ty đã nộp thêm
đơn xin hoãn có mặt tham gia tố tụng trong phiên toà phúc thẩm đến ngày 29/10/2010 theo giấy
triệu tập số 3787 ngày 30/08/2010, hiện nay công ty đang chờ chấp thuận của Toà phúc thẩm.

Trước đó tại công văn số: 476 CV-2010 ngày 18/08/2010 của công ty gởi Bộ tài chính, Uỷ Ban
chứng khoán nhà nước, đồng kính gửi Toà án nhân dân tối cao và Viện kiểm soát nhân dân tối cao,
công ty đã đề nghị Bộ Tài Chính và Ủy ban Chứng khoán Nhà nước phúc đáp cho công ty được
biết, như sau:

- Bộ Tài chính (hoặc Ủy ban chứng khoán nhà nước) đã cấp giấy phép có đủ điều kiện thực
hiện bảo lãnh phát hành trái phiếu cho Ngân hàng ANZ chưa? Nếu đã cấp phép thì trong
thời gian nào?

- Trong trường hợp Ngân hàng ANZ chưa được Bộ Tài chính (hoặc Ủy ban chứng khoán
nhà nước) cấp phép thì theo quy định của pháp luật Việt Nam hiện hành, Ngân hàng ANZ
có đủ điều kiện, năng lực pháp lý để ký kết Hợp đồng và thực hiện cung cấp dịch vụ Bảo
lãnh phát hành trái phiếu doanh nghiệp theo phương pháp phát hành riêng lẻ hay không?

Đến nay, công ty vẫn đang chờ phúc đáp của các cơ quan có thẩm quyền nêu trên. Công ty hy vọng
sẽ nhận được phúc đáp sớm nhất của Bộ Tài chính (hoặc Ủy ban chứng khoán nhà nước) để bổ
sung căn cứ pháp lý trước toà để giải quyết dứt điểm tranh chấp và để bảo vệ quyền lợi các bên
liên quan

   Trân trọng
Thay mặt, công ty cổ phần thực phẩm quốc tế

Tổng giám đốc
                            (Đã ký tên và đóng dấu)
              PANG TEE CHIANG